h. 1.

C

2M

ſanguis human⁹ fā

ff

a filii hominum. In isto casu non
est melius remedium quod ad radices
cordis talis plone apponere san-
guinem Christi calidum per meditacio-
ne deuotam. Ista meditacione statim
accendit amorem qui est calor na-
turalis ardoris vel hois. Sed amor
dei non quod otiosus est sed opatur mag-
nifico est secundum Gregorium. It iseo ad
istum sanguinem sequitur fructus
operis. Et iseo dicit Bernardus su-
per Cantica s. vice secundo super omnia reddit te mihi amabi-
lem bone Ihesu calix quem bibisti
opus nostre redempcionis. Hic
enim omnino amorem meum si-
bi vendicat. Hic deuotionem nos-
tram blandius sibi allicit insti-
us exigit. et arcus astringit. Ec-
ideo sicut dicit Apostolus ad He-
breos. nono. Omnia pene secundum le-
gem in sanguine mundantur et
sive sanguinis effusione non sit
remissio Secundo sanguis sanat
corpus languidum. Unde conseruatu-
legimus Constantino imperato-
ri leproso quod balnearet se in san-
guine calido puerorum et curare-
tur. Est enim infirmitas pueri quae
quandoque sustinet et vocatur glossa
piculosa valde nisi per remedium
aliquid occurrit. Et est reme-
dium tale quod puerungatur sanguine
hominis qui prius mortuum illum
passus fuerit. Isto modo corporis no-
stri mortalitas est mirabilis infirmi-
tas quia continua morimur secundum
Senecam. Ista infirmitas ut videtur
res immortales curari non po-
tuit nisi per illius sanguinem qui spo-
te nostrae immortalitatem suscepit
suas passione curauit. Unde Ber-

nardus in quo dicit sermonem Obra
Ihesu quid tibi a morte. Nos de-
liquimus et tu solus. Nos peccauimus
et tu tuus. Opus sine exemplo gratia
sine merito et caritas sine modo. Ter-
cio sanguis est cemetum solidum. dicit
quod antiqui volentes facere edifi-
cia perpetua cementum cum humano
sanguine commiscuerunt. Vnde eti-
am de vortegitmo rege britanico in
historia britannum dicitur. quod cum e-
dificaret turris in monte ex cereris
in vernalia quicquid cementari vole-
die operabantur tellus alio die ob-
sorbuit. Consultuerunt ergo ma-
gisteri dicto regi quod iniunem que-
dam inquiri faciat qui patre ter-
renum non haberet cuius sanguine
lapides et cementum aspergi presta-
rent solidum fundamentum. Mo-
litar ante Christi passionem sic erat
in mundo quod quicquid homines e-
dificauerunt quantumcumque be-
ne edificarent moraliter viuendo
bene totum in morte observaba-
tur a terra. quia omnes in puteis
inferni descenderunt nec stare po-
tuit edificium meritorum donec as-
pergi essent sanguine iuuenis qui
patrem non habebat in terris. Ad
Hebreos duodecimo. Accessitis
ad mediatorum novi testamenti
Ihesum et sanguinis aspersionem
Melius loquentem quod Abel. Isto
igitur sanguine cementum ecclie
conglutinatur et solidatur ut
deo amore indissolubili interea
qui procul prius in regione dissi-
militudinis distabamus. Ad Ephe-
sios secundo. Nunc autem in Christo
Ihesu vos qui aliquando eratis lon-
ge facti estis prope in sanguine Christi.

¶ Tercio invenitur nostra redēp-
tio fuisse amarosa. cuī dicit dedi-
sti. Nō enim ppter nostra pceden-
tia merita vel futura xp̄s nos rede-
mit. sed sola sua ineffabili caritate
Iuxta illud Ap̄lī ad Titūz. 3. de-
dit semetip̄s p nobis ut nos redi-
meret ab omni iniquitate Et Jo.
g. Sic deus dilexit mundū ut filiū
hū vngematum daret. De ista mi-
rabili deuacione deuote loquitur
Aug⁹ in quodā sermone de nata-
lī. Homo inquit factus est ho-
minis factor ut fugēt vlera regēs
sidera: ut effuriret panis: si taret fōs
dormiret lux: ab itinere via fatiga-
retur: falsis testib⁹ vltas occulta-
retur: iudiciorū et mortuorū a iu-
dice mortali iudicare: ab iustis
iusticia dāpiuare: flagellis dis-
ciplina cedere: spinis lotus coro-
nare: virtus infirmare: salus uel
netare: vita morere. ¶ Quarto
fuit nrā redēptio gr̄osa: qđ n̄ fuit
facta p amicis bonis et iustis: s̄ p
imamicis peccatoribus et iustis
Vñ vltio sub inferē. Humanū sā-
guinē debisti iustis. pma P̄tri.
¶ Xps semel p peccatis nostris
mortu⁹ est: iustus p iustis. Sed
qđ adhuc est grāciosius nō solū
p iustis dabat: s̄ cotidie datur
iustis in sacramēto altaris: qđ
iusti sūt qui peccādo tanto bñfi-
cio sūt ingrati. Vñ Aug⁹. in quo-
dā sermone de die iudicij Cur me
grauiori criminū tuoꝝ cruce: qđ il-
la in qua quōdam ppendēra affi-
xisti. Grauior enim michi est crux ē
minū tuoꝝ in qua iuvitus pendo
qđ in illa in qua quōdam morteꝝ
tuā occisius: tuī misertus volens

ascendi. Hec Aug⁹. Qūapropter
btūs Bernard⁹ in quodā sermōe
loqns in psona dñi deuote dicit
sic. O homo vide qđ p te patior: nō
est dolor sup doloreꝝ meū quo cru-
cior: ad te clamo qui p te morior:
vide penas quib⁹ afficioꝝ: vide da-
uos quib⁹ cōfodior: et cum sit do-
lor tantus exterior: intus tamen ē
planct⁹ grauior: cum te tam igra-
tum experior Lcō. 138.

Qui cuī minuerent in tra-
ductōne infātiū occasio-
nū dedisti illis habūdan-
tem aquā insperate ostēdens per
fitim qđ tunc fuit quē admodū: tu-
os exaltares et aduersarios eorū
necares. Enarrato aque benefi-
cio potabilis date miraculose he-
breis in deserto et ecōtrario supplici-
o aque vīse in sanguinē dilato
egipcijs in egip̄to. Hic assignat
tanti beneficij hebreis collati con-
guam ratōnem. Est autē qđ daz ta-
lis v̄tencia qđre eos n̄ sustinuit
pter defectū aqrū pimī in dese-
to. hebrei em̄ in egip̄to occisi fue-
rāt et mirabiliter diminut p sub-
missionē puulorū de qđ habetur
Exodi pmo. Quiqđ masculini sex-
us natū fuerit in flumē picite. I-
git̄ in recōpensacōne illi⁹ dampni
p aq̄s illati congruū fuit qđ p aq̄s
remediū v̄tra siti piperēt in de-
serto ut sic ondereſt iusticia egip-
cioꝝ siti occisoꝝ: aq̄s v̄tis i san-
guinē et inoceſcia hebreoꝝ cōsecu-
torū de sua siti ēmediū p aq̄s de pe-
tra pfluētes. Et ḡ sic Qui cuī minu-
erent. qđ hebrei. tū minuerent. fie-
rēt p auiores i trēductōe infantū
occisoꝝ: v̄m p palacōe infantū ad
h. 2.